
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA dsiCA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E
referitor la: pentru aprobarea propunerii Consiliului Local Osica de Jos 

privind evaluarea performanţelor profesionale individuale pentru anul 2017, 
ale secretarului Comunei Osica de Jos

Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului comunei Osica de Jos nr. 418 din 25.01.2018, cu privin 

la susţinerea proiectului de hotărâre;
Raportul de specialitate nr. 419 din 25.01.2018, al secretarului comunei Osica de Jos cu 

privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
Raportul de avizare nr. 420 din 25.01.2018, al comisiei de specialitate pentru administraţie 

publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a cetăţenilor, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre;

prevederile art. 69 din Legea nr. 188/1999, privind Statutul funcţionarilor publici, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

prevederile art.107, alin.(2), lit.d) şi art. 118 alin.(l) din Hotărârea Guvernului nr.611/2008, 
pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, cu 
modificările şi completările ulterioare;

prevederile art.36 alin.(2), lit.a) şi cele ale alin.(3), raportate la cele ale art.116 şi 117 din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr. 24/2000, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art.45 (1) şi art. 115 a lin .ţl), lit.b) din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.1. Consiliul Local propune acordarea calificativului „F o a rte  b//7e” secretarului comunei 
Osica de Jos, doamna Torcea Daniela, pentru activitatea desfăşurată în anul 2017.

Art,2. -  (1) Raportul de evaluare a performanţelor profesionale individuale pentru 
secretarul comunei, va fi întocmit de primarul comunei, pe baza propunerii prevăzute la art.1.

(2) Raportul de evaluare semnat de evaluator nu se contrasemnează, potrivit 
art.118 alin.(l) din Hotărârea Guvernului nr.611/2008, actualizată.

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri se comunică :
- primarului comunei Osica de Jos, judeţul O lt;
- Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt.


